
Página 1 de 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 6/2018 Publicação: 09/01/2018

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 6/2018

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 6/2018 Santo Antonio dos Lopes - MA, 09/01/2018  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Comissão Permanente de Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

O Município de Santo Antônio dos Lopes (MA), através da Prefeitura Municipal de
Santo Antônio dos Lopes, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal
nº 008/2017, Lei Complementar n° 123/2006, Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, e demais legislações aplicáveis à espécie, fará realizar as 09:00h do
dia 19/01/2018, licitação na modalidade Pregão “Presencial”, do tipo Menor Preço,
tendo por objeto a Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestar
serviços de locação e montagem de estrutura de palco, iluminação e sonorização,
disponibilização de seguranças, bandas musicais e demais atividades necessárias
para a realização do Carnaval 2018, no Município de Santo Antônio dos Lopes
(MA), conforme Edital e Anexos. A licitação será realizada na sala da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes, situada na
Praça Abraão Ferreira, s/n - Centro, CEP: 65.730-000, Santo Antônio dos Lopes
(MA). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs as 12:00hs e no sitio oficial deste
poder executivo (www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br), onde poderão ser
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço
retro mencionado ou pelo Email: cpl@stoantoniodoslopes.ma.gov.br.

Santo Antônio dos Lopes (MA), 08 de janeiro de 2018.

Gean da Conceição Feitosa.

Pregoeiro.

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N.º 003/2018-GP

EMENTA – Nomeia o Presidente e os Membros para comporem a
Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo Municipal
conforme especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica
deste Município;
CONSIDERANDO, o disposto na Lei 8.666/1993, que institui normas para
licitações e contratos da Administração Pública, em específico, seu Art. 51, § 4º,
que normatiza a investidura dos membros da Comissão de Licitação e do tempo
mínimo de permanência.

R E S O L V E:

Art. 1°- Nomeiar a Comissão Permanente de Licitação deste Município, a qual
passa a apresentar a seguinte composição:

1. MILENA MELO SILVA, pertencente ao quadro permanente deste Município
(efetivo), inscrita no CPF n.º 007.684.753-50 e no RG n.º 019562572002-6 SSP
MA para exercer a função de Presidente da Comissão Permanente de Licitação-
CPL. 

2. JULIO MARINHO DA SILVA, pertencente ao quadro permanente de
servidores, inscrito no CPF n.º 489.484.033-20 e no RG sob o n.º 1555136 SSP
MA - Membro da Comissão Permanente de Licitação.

3. APOLO SANTOS SOARES, servidor ocupante de cargo comissionado,
inscrito no RG n.º 035078862008-2 SSP MA e CPF n.º 053.811.193-30, -
Membro da Comissão Permanente de Licitação- CPL.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS
LOPES/MA, 02 DE JANEIRO DE 2018.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3621 0533

http://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br
http://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

	Comissão Permanente de Licitação 0
	Gabinete do Prefeito 1

